МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

171504 142111
№12-03-518/4
от:09/08/2024

О внесении изменений в приказ от 11.08.2021
№ 12-03-490/1 «Об утверждении порядка
проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории
города Сургута и плана мероприятий
по подготовке к его проведению»

В соответствии с пунктом 12 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, Методическими рекомендациями
к школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году (по предметам), размещенными по адресу:
https://vserosolimp.edsoo.ru/school way, пунктом 43 статьи 3 приложения
к решению Думы города от 29.04.2010 № 726-1V ДГ «О Положении
о департаменте образования Администрации города»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования от 11.08.2021
№ 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана
мероприятий по подготовке к его проведению» следующие изменения:

1.1. По тексту приказа, по тексту приложений 1, 2 к приказу заменить:
- слова «Информационно-методический центр» словами

«Информационно-организационный центр», слова «МАУ «ИМЦ» словами
«МАУ «ИОЦ»;

- слова «основы безопасности жизнедеятельности» словами «основы
безопасности и защиты Родины (далее - ОБЗР)», слова «ОБЖ» словами
«ОБЗР»;

- слова «иностранный язык (английский, немецкий, французский)»
словами «иностранный язык (английский, немецкий, французский,
китайский)».

1.2. В приложении 1 к приказу:
1.2.1. Пункт 2.5. раздела II изложить в новой редакции:
«2.5. Определяет:
2.5.1. Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2.5.2. Перечень материально-технического оборудования, используемого

при его проведении.
2.5.3. Определяет сроки расшифровки олимпиадных заданий, критериев

и методик оценивания выполненных олимпиадных работ, процедуру
регистрации участников олимпиады, показа выполненных олимпиадных работ,
а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.

2.5.4. Квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету и возрастной группе (классу).».

1.2.2. Пункт 2.8. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.8. Утверждает в срок до 21 календарного дня со дня последней даты

проведения соревновательных туров результаты школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг
призеров школьного этапа олимпиады) и публикует их на официальном
портале».

1.2.3. Раздел VII изложить в следующей редакции:
«VII. Определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады,

их награждение
1. На основании итоговых протоколов жюри определяет победителя

и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету и возрастной группе (классу).

2. Победителем (1 место) школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и по каждой возрастной группе (классу)
признается участник олимпиады, набравший наибольшее количество баллов,
при условии, что количество набранных им баллов составляет не менее 50
процентов (50 процентов или более) от максимально возможного количества
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

3. Призерами (2 и 3 место) школьного этапа олимпиады признаются
участники олимпиады, следующие в рейтинге (протоколе) результатов
участников олимпиады за победителем, если количество набранных ими баллов
составляет не менее 50 процентов (50 процентов или более) от максимального
количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

4. В случае равного количества баллов участников олимпиады,
внесенных в рейтинг (протокол) результатов участников олимпиады, решение
об увеличении квоты победителей и/или призёров школьного этапа олимпиады
принимает Оргкомитет ОУ.

5. Оргкомитет ОУ награждает победителей и призеров школьного этапа
олимпиады грамотами / дипломами (в бумажном или в электронном виде).

6. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие необходимое
для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов,
установленное Организатором муниципального этапа олимпиады, допускаются
к участию в муниципальном этапе олимпиады».

1.3. Приложение 2 к порядку проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории города Сургута изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением приказа^оставляю за собой.

Директор департамента Замятина

Приложение
к приказу от 0$ Af 'ъ /% /

Приложение 2
к порядку проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории
города Сургута

Заявление

родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном,
муниципальном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской

олимпиады школьников в 20___/20___учебном году
Я,__________________________________________

(фамилия, имя. отчество родителя законного представителя полностью)
паспорт, выдан:.

(серия, номер) (дата выдачи, кем выдан)
проживающий)ая) по адресу:
являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка:

(фамилия, имя. отчество ребенка полностью)
свидетельство о рождении/паспорт:, выдан:,

серия, номер дата выдачи

обучающегося(ейся) в МБОУ:, класс обучения_______,
(наименование общеобразовательного учреждения)

заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения
в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году
(далее - олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам {выбрать один или
несколько предметов)’.

Астрономия
Английский язык
Биология
География
История
Искусство (МХК)
Информатика и ИКТ
Китайский язык
Литература
Математика
Немецкий язык

ОБЗР
Обществознание
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Французский язык
Химия
Экология
Экономика

Итоговое количество предметов, выбранных для участия -_______предметов.
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678.

Дата: «»20___г. /
(Подпись) (Расшифровка)

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие МБОУ:
____________________________________________________________(далее - Учреждение),

(наименование общеобразовательного учреждения)
на обработку (с использованием автоматизированных средств) путем сбора, систематизации,
накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования,
обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения и предоставления (передачу)
в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, в департамент образования Администрации города (далее - Организатор
олимпиады), в муниципальное автономное учреждение «Информационно-организауионный
центр» (далее - представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных
своего ребенка: фамилия, имя. отчество (при наличии), пол, наименование образовательного
учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, класс
обучения, класс за который выполняются олимпиадные задания, индивидуальный результат
участия в олимпиаде (в том числе с указанием количества набранных баллов при
выполнении олимпиадных заданий).

Дата: «»20___г. /
(Подпись) (Расшифровка)

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю
Организатора олимпиады на распространение путем публикации в информационно
телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Учреждения. Организатора
олимпиады, представителя Организатора олимпиады олимпиадной работы моего ребенка
(в случае, если мой ребенок будет признан(а) победителем и/или призером по итогам
олимпиады) и индивидуальных результатов участия моего ребенка в олимпиаде с указанием
следующих персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии),
наименование образовательного учреждения, в котором учащийся) щаяся) осваивает
общеобразовательную программу, класс обучения.

Дата: «»20___г. /
(Подпись) (Расшифровка)

Даю свое согласие Учреждению. Организатору олимпиады, представителю
Организатора олимпиады на предоставление номера сертификата дополнительного
образования и даты рождения (день, месяц, год).

Дата: «»20___г. /
(Подпись) (Расшифровка)

Даю разрешение Учреждению производить фото- и видеосъемку моего ребенка,
безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних
коммуникациях, связанных с проведением всех этапов всероссийской олимпиады
школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и
сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и
любым способом, в частности в буклетах, видео, в сети Интернет и т.д. при условии, что
произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Дата: «»20___г. /
( Подпись) ( Расшифровка)

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано
мною (или моим ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не ранее
окончания заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем
учебном году.

Дата: «»20___г. /
Подпись Расшифровка

Полномочия родителя (законного представителя) проверены:
// Дата: «___»20___г.

(Должность) (Подпись) (Расшифровка)